ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ HƯNG NGUYÊN

     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:         /QĐ-UBND                 Hưng Nguyên, ngày       tháng      năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Thành lập Tổ lấy ý kiến cử tri về về phương án đổi tên thôn, xóm, khối

trên địa bàn xã Hưng Nguyên tại khu vực bỏ phiếu xóm 2
 ( xã Thịnh Mỹ cũ), xã Hưng Nguyên.

UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ HƯNG NGUYÊN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 72/2025/QH15 ngày 16
tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở ngày 10 tháng 11 năm 2022;
Căn cứ Nghị quyết số 76/2025/UBTVQH15 ngày 14 tháng 4 năm 2025 của Ủy

ban Thường vụ Quốc hội về việc sắp xếp đơn vị hành chính năm 2025;
Căn cứ Nghị quyết số 1678/UBTVQHQH15 ngày 16 tháng 6 năm 2025 của

Ủy ban Thường vụ Quốc hội về việc sắp xếp các đơn vị hành chính cấp xã của tỉnh
Nghệ An năm 2025;

Căn cứ Nghị định số 59/2023/NĐ-CP ngày 14 tháng 8 năm 2023 của
Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở;

Thực hiện Công văn số 3628/SNV-XDCQ&CTTN ngày 04/7/2025 của Sở Nội
vụ Tỉnh Nghệ An về việc hướng dẫn đối với việc chuyển đổi thôn, khối, bản tại đơn
vị hành chính cấp xã; Công văn số 3939/ SNV-XDCQ&CTTN ngày 17/7/2025 về
việc đặt tên, đổi thôn, xóm, khối, bản tại ĐVHC cấp xã (mới);

 Theo đề nghị của của Trưởng Phòng Văn hóa -  Xã hội.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Tổ lấy ý kiến cử tri về phương án đổi tên thôn, xóm, khối
trên địa bàn xã Hưng Nguyên; tại khu vực bỏ phiếu xóm 2 (xã Thịnh Mỹ cũ), xã
Hưng Nguyên, gồm có các Ông  (bà) có tên sau:

1. Bà: Nguyễn Thi Tùng Trưởng BCT Mặt trận Tổ trưởng
2. Ông:  Nguyễn Hữu Phúc Xóm trưởng xóm Tổ phó

Điều 2. Tổ lấy ý kiến cử tri về phương án đổi tên xóm có nhiệm vụ và quyền
hạn sau :

- Rà soát, cập nhập danh sách cử tri, tổng hợp báo cáo tình hình về UBND xã
kịp thời.

- Tuyên truyền phổ biến Kế hoạch đổi tên thôn xóm, khối trên địa bàn xã
Hưng Nguyên, giúp Nhân dân hiểu rõ chủ trưởng của Đảng và Nhà nước, tạo sự
đồng thuận cao.

- Chuẩn bị các điều kiện phục vụ cho việc lấy ý kiến; tiếp nhận phiếu, tài liệu
phục vụ lấy ý kiến; thông báo thời gian, địa điểm lấy ý kiến; phát phiếu, đôn đốc,
hướng dẫn cử tri ghi phiếu; kiểm phiếu, tổng hợp, lập biên bản, lưu trữ tài liệu và
gửi về UBND xã để lập Báo cáo kết quả lấy ý kiến cử tri.

- Tổ lấy ý kiến cử tri tự giải thể khi hoàn thành nhiệm vụ.
Điều 3.  Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký.
Văn phòng UBND xã, các ban ngành đơn vị có liên quan và các ông, bà có tên

tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Ban chỉ đạo xã;
- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Đàn

3. Mời Ông: Ngô Xuân Vinh Bí thư Chi bộ Dư chỉ đạo
4. Ông: Nguyễn Văn Bằng Chi hội trưởng hội NCT Tổ viên
5. Ông: Phan Công Hòa Chi hội trưởng hội CCB Tổ viên
6. Bà: Nguyễn Thị Thanh Chi hội trưởng hội Phụ nữ     Tổ viên
7. Ông: Trần Đức Cường  CHT hội Nông dân   Tổ viên
8. Ông: Ngô Xuân Bảy Tổ trưởng tổ ANTT Tổ viên
9. Ông:  Dương Thị Kim Chi     Bí thư chi đoàn TN Tổ viên
10. Ông:  Phan Thi Hoan Công dân Tổ viên

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-28T07:20:55+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	Nguyễn Văn Đàn<dannv@hungnguyen.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-28T18:15:20+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HƯNG NGUYÊN<hungthinh@hungnguyen.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-28T18:15:21+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HƯNG NGUYÊN<hungthinh@hungnguyen.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-28T18:15:21+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HƯNG NGUYÊN<hungthinh@hungnguyen.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-28T18:15:56+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HƯNG NGUYÊN<hungthinh@hungnguyen.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!